



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว
ที่ ๒๓ /๒๕๖๔
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้วได้จัดทำโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๔ รายละเอียดโครงการ ดังนี้

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน รหัสทางหลวงท้องถิ่น
นภ. ๕๐๒๕ สายบ้านหนองกุงแก้ว ม.๔ - บ้านศรีหนองกุง ม.๑๒ ตำบลหนองกุงแก้ว กว้าง ๖ เมตร ยาว
๖๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๘๗๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๒,๑๘๘,๐๐๐ บาท

โดยมีคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดทำโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๔ ดังนี้ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางและ
รายละเอียดของงาน ดังนี้

- | | |
|-------------------------|--|
| ๑. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางพีรดา โภกะชา | กรรมการ |
| ๓. นางสาวกัณตา สายพันธ์ | กรรมการ/เลขานุการ/ผู้จด
บันทึกการประชุม |

บัดนี้ นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้วได้สั่งการให้เจ้าหน้าที่พัสดุแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จักต้องกำหนดราคากลางให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ มติ ครม.ที่กำหนด
และให้เป็นปัจจุบันและให้ถูกต้องตามระเบียบต่อไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายพระยุง พิสถาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นก. 5025 สายบ้านหนองกุงแก้ว ม.4 - บ้านศรีหนองกุง ม.12 ตำบลหนองกุงแก้ว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นก. 5025 สายบ้านหนองกุงแก้ว ม.4 - บ้านศรีหนองกุง ม.12 (72.14.10.01)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง		
	1	งานดิน (EARTHWORK)									
	1.1	งานถางป่าและขุดตอ									
1	1.1.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,870.000	3.50	13,545.00	1.3607	4.76	18,430.68		
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)									
	2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)									
2	2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	193.500	624.94	120,925.89	1.3607	850.35	164,543.85		
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)									
	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)									
3	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา...15...ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	3,870.000	321.08	1,242,579.60	1.3607	436.89	1,690,778.06		
4	3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	36.000	118.23	4,256.28	1.3607	160.87	5,791.52		
5	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	342.000	79.54	27,202.68	1.3607	108.23	37,014.68		
6	3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	645.000	40.44	26,083.80	1.3607	55.02	35,492.22		
7	4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)									
	4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	36.000	599.75	21,591.00	1.2764	765.52	27,558.75		
	5	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)									
	5.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)									
8	5.1.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	51.601	264.60	13,653.62	1.3607	360.04	18,578.48		
ขนาดหรือเนื้อที่		3870.00	ตร.ม.							TOTAL	1,998,188.24
เฉลี่ยราคา		516.33	บาท/ตร.ม.								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางพีรดา โภกะชา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกันตา สายพันธ์)

นักพัฒนาชุมชน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นก. ๕๐๒๕ สายบ้านหนองกุงแก้ว ม.๔ - บ้านศรีหนองกุง ม.๑๒ ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒,๑๘๘,๐๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๘๗๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุงแก้วกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๑๘๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบปร.๔.....
 - ๕.๒ แบบปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....ประธานกรรมการ
๒. นางพีรดา โภกะชา.....กรรมการ
๓. นางสาวกันตา สายพันธ์.....กรรมการ